7 Ea propter avocatio cause * non nisi ex justis, & gravibus causis concedi regulariter consuevit.

Marchesan. de commiss. part. 2, §. 1, n. 20, Guido Pap. decision. 440, in fine. Salgad. in labyrinth. cred. part. 1, cap. 2, §. 2, num. 28, Cyriac. controv. 515, num. 1, & 2. Et ut superior ad quem recurratur pro avocatione plene instrutus remaneat,

8 integra actorum transportatio * prærequisitur ex quibus de urgenti causa avocandi liqueat.

Valenzol. consil. 161, num. 65, conferunt tradita per

Larr. decision. 6, n. 22, & optimè concludit Giurb.

observation. 42, n. 37, ubi ex non prævia actorum

quorumcunque productione, ac superinde par-

tibus auditis matura ratione avocationem cau-

se irritam conferri renuntiat.

Hujusmodi verò conclusio fortius sibi locum vindicat in praesenti casu ob resistentiam juris apertissimam avocationi cause administrationis gestæ, in qua idcirco avocationes * tutoribus inveniuntur, eorumque hæreditibus inauditis non con-

ceduntur, quamvis justa subesset causa. Marchesan. de commiss. part. 2, §. 4, num. 116, fol. 359.

Hic autem omnino fecit, & præsuppositæ in

precibus adversariæ sunt omnino erroneæ, ne-

que enim negavimus unquam, quinimò ultro obtulimus reddere non quidem scrupulosas, ut

plebeii, & extranei, quemadmodum ex adverso insisterebatur, sed requisitas in tuto nobili, ac

sanguine conjuncto, in quo ratione naturalis

10 affectus, * ac ingenuitatis sicuti cessat dolus,

ita mitius in reddenda ratione agitur Pen. decis.

11, num. 3, 16, & 17, præter alios in prioribus

adductos, & comprobavi allegat. 124, n. 41, lib. 3,

9 Potentia quoad nos in precibus objecta pro

fundamento avocationis tanquam penitus im-

probabilis * alia non indiget responsione, dum

in simili ex professo eam irrigit. Fontanell. decis.

522, num. 14, & 15, & per totam, per quem tra-

dita emendatio quoque defectui judicium appli-

catur, omniq[ue] in casu ubi in Civitatibus Cre-

monæ, & Laudis Pompei Judices deficerent,

ut affluerit in Ticinensi omnimoda prorsus

suspicio carente exuberaret, vel intraret coactio ad compromittendum, juxta dispositio-

nem statuti Cremonæ rubr. 458, ex quo partes in

12 quarto agnationis gradu reperiuntur; squidem

dictio, * usque, de qua in statuto quarti gradus inclusiva dicitur, l. patronus 34, §. 1, ubi Bart. ff.

de leg. 3. Rot. dec. 51, n. 9, p. 1, & dec. 274, n. 14,

p. 5, recent. Cyriac. controv. 456, n. 5.

Nec resistunt traditi per Caren. resol. 58, n. 4, &

resol. 66, n. 9, quatenus contendit fieri non posse

compromissum * super instrumento, in quo quis

se obligavit ad redditionem rationis nullius, nam-

que relevii reputantur, dum statutum supponit in-

ter agnatos contendit circa obligationes instru-

mentorum executivas, quæ mandat coram arbitris

produci, usque adeò ut etiam de executivis com-

promittatur. Pignat. ad statut. Ferrar. rubr. 22, n.

11. Handed. consil. 9, n. 16, & seq. lib. 1, ubi ulterius

ponderat intrare compromissum, quoties ab execu-

tivo ad ordinarium judicium lapsus succedit, quæ

tamen dicta sint ex abundanti, ob, enim & subrep-

ta avocationi peculiare privilegium irrevocabili-

tatis causæ reddendarum rationum obficit.

Nec amplissimum ordinem pro summa illius

dexteritate passurum speramus adverfariam me- diæ extortæ evocationis obtainere in votis perden-

di domum nostram hisce egregiis sumptibus ob

capitale odium, quo prosequitur nos occasione alterius litis fideicommissariæ etiam in supremo

Tribunali isto famigeratæ omnium computatis

fructibus ferè illius, ac filiis bonorum absorben-

tiæ, in quorum occupatione pertinaciter conti-

nuit, tametsi litteraliter exclusa per sententiam

succubuerit, fructus nobis debitos in hac calum-

<p

- 7 Proxi^miores vocati dicuntur per vulgarem & num. 33, Declara ut n. 8, & n. 34.
 9 Mentio mortis importat tractum temporis successivum & n. 36.
 10 Digressus ad plures substitutionum gradus tractum temporis successivum importat, & numero 40.
 11 Clausula in infinitum perpetuitatem p^raeferit: Tunc, & eo c^aju, non impedit fideicommissum perpetuitatem n. 21.
 12 Agnatio contentiva dicitur vocata, quando fideicommissum, non nisi in transversalibus effetu habere non potest.
 20 Heredum, & successorum appellatione in fideicommissum veniunt tantum agnati.
 22 Sententia fideicommissi canonizativa successoribus obtinensis p^radjudicata.
 23 Peritus rationes dispungere tantum potest.
 24 Tutor si obtulit reddere rationes ad interesse non tenetur. De occupatis per adulturn, rationes non reddit. n. 28.
 25 Rationes administrationis, etiam sine libro, reddi possunt.
 27 Verba in rem directa efficiunt fideicommissum reale. Implicite tractum temporis indicantia compendiosam important numero 39, & numero 41.
 29 Descendentibus expresse vocatis, aut in conditione positis veniunt omnes in infinitum.
 30 Vocabi per nomen collectivum per fideicommissum vocabi intelliguntur.
 31 Substitutio facta de proximioribus intelligitur per fideicommissum. Amplia ut n. 32. Quando vulgaris, & quando fideicommissaria dicatur n. 35.
 37 Deficere quis dicitur per mortem. Dicuntur etiam non nati n. 38.

SUPER testamento Hieronymi de Melis, ac fideicommisso per eum ordinato plura scripti allegat. 1, & alleg. 103, 104, 105, 124, & alibi sepe lib. 3, nunc duo adhuc supersunt examinanda; alterum an hujusmodi fideicommissum reale p^rexexistat; alterum an nepotes mei ad causam venire cogantur? mihi obstat exceptio, parrem habens in gradu, quam etiam tetigi dict. alleg. 124, n. 11, & 12, lib. 3.

Primo igitur, ut aiunt, vultu videbatur dicendum fideicommissariam substitutionem, ut directam in personas, * tametsi in rem, seu bona concipiatur, personalem dici ex Ruin. consil. 1, 27, n. 10, lib. 2, Menoch. consil. 706, sub n. 40, vers. ref. pondetur quod Fusar. de subst. q. 269, n. 2.

Idem quoque succedit animadverendum circa amplissimam alienandi prohibitionem, nam uti restricta ad institutos, * & substitutos personalis solummodo reputatur, nec personas in institutione, ac substitutionibus nominatas egreditur, lege peto 71, §. fratre, ubi Doctores ff. de legat. 2, late Mart. consil. 43, n. 7, & sequent. Surd. decision. 125, n. 1, Fusar. de subst. quest. 673, n. 9. Joann. Anton. Bellon. consil. 12, num. 64, Merlin. decis. 460, num. 4, Redenasc. consil. 30, num. 74, 107, & sequent. Thomat. decis. Macerat. 25, n. 48, Mart. Ventur. consil. 25, n. 103, & sequent. & consil. 48, n. III.

Quemadmodum in altera qu^æstione resoluta videbatur, quod quando plures * ad fideicommissum vocantur, unus in solidum agens ad totum repellatur, l. 2 ff. si pars h^red. petat. Peregr. de fideicom. art. 9, n. 12, Fusar. consil. 49, n. 28, Surd. decis. 144, n. 18, & seq. Cyriac. contr. 1, n. 58, & seq.

cum adductis per Joan. Franc. Andreol. controver. 241, num. 11, & prius controver. 44, num. 15, & controver. 300, n. 106. Post. refol. 25, num. 8, Giurb. de success. feud. §. 2, gloss. 9, sub n. 93, vers. prima eorum.

Prædictis tamen nequaquam resistentibus contraria opinio in facti contingentia de jure prævalet, quippe quoniam in testamento fideicommittentis s^pcius legitur, quatenus Testator abstrahendo etiam à personis bona ipsa vinculo inalienabilitatis afficeret intellecterit, ibi iussit, & jubet dictus Testator, quod dictus ejus filius, nec ejus filii & descendentes, & descendentes descendenti in infinitum non possint, nec valeant quoquo modo, ingenio, seu jure, vel causa vendere, donare, vel aliqualiter alienare bona h^reditatis prædictæ, vel aliquam eorum partem, et si alienaverint, aut distraxerint, quod bona & h^reditas prædicta perveniat, & pervenire debeat in ejus affines agnatos proximi^mores masculos legitime procreatos descendentes in stirpes, & non in capita de domo, & familia de Melis, cum conditioⁿne prædicta, & ibi, & bona ipsa revertantur ad ipsum D. Gabrielem; sin minus filiorum suorum, vel heredum, & successorum: & prout supra, & cum conditionibus prædictis, & ibi, tunc & eo casu bona, & h^reditas prædicta ipsius D. Testatoris perveniant, & pervenire debeat in proximi^mores affines agnatos masculos legitimos, & naturales ipsius D. Testatoris agnationis & familiæ de Melis in stirpes. Quia ejus D. Testatoris firma, & finalis intentio fuit, & est, quod bona & h^reditas præfati D. Testatoris perveniant, & conserventur in agnatione domus & familiæ de Melis ratione dictæ agnationis, & familiæ in infinitum conservandæ. Et ibi, quod tunc, & eo casu bona & h^reditas ipsius D. Testatoris integrè & in totum sine diminutione aliqua perveniant, & pervenire debeat in affines agnatos proximi^mores masculos legitimos, & naturales ipsius D. Testatoris agnationis, & familiæ suæ de Melis in infinitum, quia ejus Testatoris firma, & finalis intentio fuit & est, quod dicta ejus bona perveniant, ut supra, & conserventur in dicta agnatione de Melis, ratione agnationis, & familiæ in infinitum conservandæ. Ex quo sane testamenti contextu utique negari nequit, quin Testator in casu contraventionis, quam etiam obitus fideicommissum reale instituere voluerit, cum hujusmodi verba mox à nobis recensita, non in personas, sed in bona, * & h^reditatem directa apparent, quo 4

Observationum de Alimentis Cap. LXX. §. 5. 133

n. 27, inferius impressa. Giovagn. consil. 36. nu. 2. lib. 2, & ibi Rota n. 46.

Simulque gravamen reale inducit, quod afficit omnes personas vocatas, & quoscumque possellores, * ita ut quilibet successor teneatur per fideicommissum alteri restituere, donec hereditas perveniat ad masculum ultimum de familia, & agnatione de Melis, l. precibus 8. C. de impub. ubi Bald. n. 65. vers. Tu dic, & Salvit. n. 35. Paris. consil. 18. n. 50. & consil. 90. n. 43. lib. 2. Surd. consil. 315. n. 20, ubi inquit plurimum interesse quod dicatur bona transire in descendentes de grado in gradum perpetuò, vel quod descendentes succedant, & vocentur perpetuò; nam in primo casu fideicommissum est reale, & quia onus est rei injunctum, transit in quemcumque possellorem, & quilibet possessor censemur eo onere gravatus. Becc. consil. 24. n. 27. & 28. Menoch. de presumpt. 131. n. 13. & seq. lib. 4. Zuccar. dicta dec. 76. nu. 145. & 146. Cavaler. dicta dec. 34. n. 2. quæ est dec. 231. part. 1. recent. & dec. 656. part. 4. & dicta decisione 216. nu. 16. part. 5. recent. & coram Eminentiss. Ottob. dicta dec. 238. n. 7. & coram Merlin. dicta dec. 326. n. 2. & in dicta Reatina fideicommissi 14. Mart. 1622. n. 28. coram R. P. D. Rembold.

In facti autem contingentia adesse verba tractum successivum seu perpetuitatem importantia vix est, ut in controversiam revocari valeat, non solum quia proximi^mores vocantur in casu obitus masculorum sine filiis, cum mentio * mortis inducat compendiosam, quæ continet vulgarem & fideicommissariam, Bartol. in leg. cenuario 15. nu. 2. ff. de vulgar. Menoch. d. presumption. 71. sub numero 12. vers. Illa verba, lib. 4. Rota in dicta Reatina fideicommissi 14. Martii 1622. num. 36. coram Reverendissimo P. D. Ubaldo, & in Interramen. bonorum 15. Maii 1656. numero 9. & 10. Cerro.

Verum etiam quia Testator vocavit filios substitutorum eorum descendentes, ac descenditum descendentes atque ad plures + substitutionum gradus digressus est Seraphin. dicta decis. 934. numero 8. & 9. Fusar. de substitut. quæstione 382. numer. 54. Rota in dicta Reatina 14. Martii 1622. numero 40. coram Rever. P. D. Ubaldo, & in dicta Interramen. bonorum 15. Maii 1656. numero 11. & seq. Cerro. Plurimes verba in infinitum repetit, quæ perpetuitatem + fideicommissi etiam inter ipsos proximi^mores ultimo vocatos redarguit, Bertazzol. consil. civil. 101. numero 31. ubi quod verba in infinitum magis operentur, quæ verba in perpetuum, Gozadin. consil. 102. num. 5. & seq. cum adductis per Fusar. dicta quæst. 383. numero 56. Quodque magis urget, quia factis hujusmodi dispositionibus ac vocatis proximi^moribus inculcat declaravit se idèo ita dispositisse, ut ejus bona in agnatione Melia conservarentur, ratione agnationis, & familiæ de Melis in infinitum conservandæ; quo sane casu etiam inter proximi^mores, & quoad usque aliquis de familia + de Melis supererit, non ambiguitur 12

Nec quod proximi^mores agnati semel per obitum Gabrielei sine filiis, & iterum mortuo Equite Diophœbo pariter sine filiis admitti fuerint, quasi per vulgarem censerentur vocati; fideicommissum expravit, ea ratione, quia quando plures sunt vocati sub nomine collectivo veluti proximi^mores, + aut simili dicuntur vocati per vulgarem, non autem per fideicommissariam, juxta virorem ac magis receptam opinionem, de qua per Cuman. in l. Gallus 29. §. quidam recte n. 7. ff. de liber. & postb. & in l. cum ita 33. §. fin. numero 4. ff. de legat. 2. Surd. decisione 346. nu. 18. & 19. Rota apud Giovagn. consil. 24. nu. 59. libro secundo, & apud Merlin. de legitimat. decis. 129. nu. 3. & 4. alter Merlin. decisione 645. nu. 6. & 7. Menoch. consil. 85. n. 123. & sequent. & consil. 328. n. 50. 87. & sequent. Fusar. consil. 91. n. 6. & sequent. de substitut. quest. 382. n. 1. Potissimum propè finem ejusdem numeri, & ita argumentatur Rota in dicta Reatina fideicommissi 14. Martii 1622. n. 33. coram R. P. D. Ubaldo.

Omissio namque quod huic objecto particulariter saticerem allegat. 103. à nu. 1. ad 12. lib. 3. limitando dictam conclusionem quando verba substitutionum, prout hic, habent tractum successivum, seu respiciunt quandam perpetuitatem. Tunc enim vocati non solum per vulgarem, sed etiam + per fideicommissum admittendi veniunt juxta distinctionem, Cuman. in dicta l. cum ita 33. §. fin. ff. de leg. & præter adductos à nobis dicta allegat. 103. numero 3. lib. 3. comprobant Surd. Melius ad Castillum de Alimentiis,

Quicquid vero circa prædictam conclusionem dicendum veniret, utique in judicio immisionis + in possessionem institutæ per fideicommissarium, talis exceptio non relevaret, quemadmodum insistebam dicta alleg. 124. num. 11. lib. 3. & præter ibi adductos animadverendum Fusar. de subst. quest. 609. n. 10. & allii apud Giurb. de success. feud. 9. 2. gloss. 9. sub n. 93. vers. Amplia 3.

Ex quibus, quæ in oppositum deducebantur substantia